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Republika ¢ Kosovés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Feborni Panel za Zatbe i Predstavke

Anr.1113/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevei kryesues, Milena Deri¢ dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesé&n e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting,
paragitur kundér Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, pér shkak t& pérdorimit t& fémijéve né fushat® zgjedhore, pér Raundin e Dyté t&
Zgjedhjeve Lokale t& datés 14.11.2021, né seancén e panelit t& mbajtur me dat€ 15.11.2021,

mori kété:
VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.1113/2021 e datés 13.11.2021 e paraqitur nga
Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, kundér Subjektit Politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me t& cilén ka kérkuar q& subjektit politik Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés, t’i shqgiptohet gjobé pér shkak t& pérdorimit t& fémijéve né fushaté

zgjedhore pér Raundin e Dyté t& Zgjedhjeve Lokale 2021.
Arsyetim

PZAP, ka pranuar ankesén Anr.1113/2021 t& datés 13.11.2021 t& parashtruar nga Subjekti
Politik Lévizja Vetévendosje, e cila pretendon se m& daté 13.11.2021, rreth orés 16:30 né
tubimin zgjedhor t& LDK-sé né Podujevé, jan& paré fémijé duke mbajtur materiale
promovuse t& fushatés, si¢ shihet dy f&mijé te mitur, duke mbajtur poster te subjektit politik
LDK. Paragitési i ankesés pretendon se pérdorimi i fémijéve n& fushaté &shté i ndaluar me
rregulloren e re 20/2019, pér fushatén e zgjedhjeve dhe njoftimi pér ngjarjet, pérkatésisht
nenin 5 paragrafi 3 pika d). Parashtruesi i ankes&s si prové ka bashkangjitur nj& fotografi

lidhur me rastin né fjalg, me propozim pér panelin q& t& pranohet ankesa si e bazuar.

N& pérgjigje né ankesé, subjekti politik LDK, thekson se ankesa e subjektit politik Lévizjes
Vetévendosje, &shté e pa bazé, ngase njé foto e tillé nuk provon digka konkrete, sepse posteri

ge mbajné f&mijét nuk provohet se¢ ua ka dh&n& ndonjé mbéshtetés apo aktivist i LDK-s€,
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&shté njé foto qe nuk &shté postuar ne asnjé rrjet social dhe nuk e ka reprezentues asnjé
mbéshtetés apo aktivist i LDK-se, posterin qe mbajné ne duar personat ne foto nuk i ka
udh&zuar askush p&r veprime te tilla, pra pretendimi i ankuesit &sht& supozim i rrezueshem,
mbi ankuesin bije barra e provés i cili nuk ka paragqitur prova te besueshme. Andaj, subjekti
politik LDK i propozon PZAP-s¢ q& ankesa ¢ subjektit politik L&vizjes Vetévendosje te

hudhet si e pabazuar.
Paneli, pasi g€ shqyrtoj ankesén dhe shkresat e 1€ndés vlerésoi se: Ankesa &shté e pabazuar

PZAP-i, vendimet e tij i bazon n& déshmi qarta dhe bindése si¢ &shté p&rcaktuar me nenin
117 paragrafi 3 i LZP-s&, e q& né& rastin konkret fotografia e ofruar nga ankuesi se nj&
fémijé i mitur, éshté duke e mbajtur njé flamur n& doré t& subjektit politik LDK, pé&r panelin
éshté e paqarté dhe nuk &shté bindése pér te vendosur ndryshe né ké&t& rast, ngase prej
fotografisé q& gjendet n& shkresat e léndés nuk mund t& provohet se fémija &sht& né fushaté
zgjedhore apo né ndonj& tubim t& fushatés zgjedhore apo &sht& nxitur nga subjekti pér
veprime te tilla si¢ pretendohet nga ankuesi. Andaj, pretendimet ankimore t& ankuesit sé&
&shté béré shkelja e Rregullés Zgjedhore 20/2019, pér fushatén e zgjedhjeve, pérkatésisht
nenin 5 paragrafi 3 pika d), nga ana e subjektit politik LDK, jané t& pa qéndrueshme dhe pa
bazé ligjore, pér faktin si¢ i konstatua mé& lart nga provat shkresore nuk &sht€ vértetuar né
ményré t& qgarté se f€mijét e paragitur né fotografi, a jané duke u pérdorur nga subjekti
politik LDK, pér t& bé&ré fushaté né emér t& tyre, n€ ndonj& tubim elektoral, € g€ do t&

ndikonte pér t& marr nj& vendim ndryshe né& kété rast.

Nga arsyet e theksuar me lart e né€ kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, neni 117 paragrafi 3
neni 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me nenin 8 paragrafi 4 i Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



